Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  SERVIDOR  PÚBLICO  MUNICIPAL  ALEXANDRE  BENEDITO
FRANCISCO  PELO  BELO  EXEMPLO  DE CIDADANIA  E  PREOCUPAÇÃO  COM O MEIO
AMBIENTE DE NOSSA CIDADE, NO DISTRITO DE CAMBARATIBA.

Destinatário: Senhor Alexandre Benedito Francisco – Funcionário Público Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É diante de grande satisfação e orgulho que faço essa singela homenagem ao
senhor  Alexandre  Benedito  Francisco,  Funcionário  Público  Municipal  de  Ibitinga  que  nos
mostrou  a  grandiosidade  de  um  gesto  simples  mas  muito  importante,  que  todos  nós
deveríamos nos espelhar e acatar como bom exemplo a seguir, e perceber que com muito
pouco podemos fazer muito.

O Senhor Alexandre é morador do Distrito de Cambaratiba e em suas horas vagas usou um
pouco de sua criatividade e boa vontade para construir na praça do referido Distrito de forma
voluntária, reformas nos bancos, pergolado e fez serviços de jardinagem no local, deixando
um ambiente bonito, agradável e causou muita admiração em todos os cidadãos que residem
e visitam o Distrito mencionado.

Assim,  diante  de  uma  ação  tão  digna  e  meritória  de  aplausos,  fazemos  essa  singela
homenagem a este Servidor Público Municipal que exerce a função de Capinador, mas nas
horas vagas, aos finais de semana, se dedicou a construir um local bonito e agradável para os
moradores do local se distraírem e passarem momentos de lazer. Em anexo fotos do local.

Parabéns ao Senhor Alexandre Benedito Francisco pelo belo trabalho.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de junho de 2024.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PP

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MOÇÃO Nº 204/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

04
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
11

4/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
06

/2
02

4
17

:5
0:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
7D

D
-C

83
B-

AE
0B

-B
63

C
.

Pag. 1/3

APROVADO
19ª Sessão Ordinária - 18/06/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

04
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
11

4/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
06

/2
02

4
17

:5
0:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
7D

D
-C

83
B-

AE
0B

-B
63

C
.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

04
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
11

4/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
06

/2
02

4
17

:5
0:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
7D

D
-C

83
B-

AE
0B

-B
63

C
.

Pag. 3/3